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Anotācija Studiju kurss dod priekšstatu par Eiropas integrācijas un ES tiesību vēsturi un attīstību. Studiju
kurss ietver jautājumus par ES tiesību būtību un specifiku, ES tiesību avotu sistēmu, tiesību
pamatprincipiem, primārajiem un sekundārajiem tiesību aktiem, judikatūru. Klausītājs iepazīs ES
institucionālo sistēmu, iestāžu kompetenci, likumdošanas procesu. Studiju kursa laikā tiek pētītas
Integrācijas politikas ES, brīvās preču, personu un pakalpojumu aprites nosacījumi.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir sniegt priekšstatu par ES integrācijas procesu un Eiropas Savienības tiesību
būtību, specifiku, mērķiem, uzdevumiem un realizēšanas pamatprincipiem.
Studiju kursa uzdevumi:
- attīstīt spēju orientēties ES tiesību avotu sistēmā, sniegt vadlīnijas to piemērošanai;
- pilnveidot izpratni par ES institūciju un dalībvalstu kompetenci un lomu integrācijas procesos;
- attīstīt prasmi orientēties integrācijas politikās, brīvas preču, personu un pakalpojumu aprites
būtībā un sniegtajās iespējās;
- iemācīt novērtēt dažādu tiesību avotu lomu ES telpā, izprast ES un nacionālo tiesību avotu
mijiedarbības principus.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Patstāvīga situāciju izpēte un novērtēšana, uzdevumu risināšana, problēmsituāciju analīze. Darbs
grupās diskutējot par aktuāliem ES jautājumiem. Lomu spēles.
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2. Eiropas Savienības tiesības I Institucionālās tiesības. Schewe C., Buka, A., Gailītis, K. u.c.,
Tiesu namu aģentūra. 2020.
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Rīga: Latvijas Vēstnesis, 2003.
5. Schmitz, T., "Kāzusi un mācību materiāli Eiropas Savienības tiesībās", Tiesu Nama Aģentūra,
2010.
6. European Union Law: Cases/ Emmert F.(ed.) Munchen, 2000.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Priekšzināšanas tiesību zinībās, ekonomikā un starptautiskajos sakaros.
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Eiropas integrācijas vēsture un attīstība. 4 4 2 10

ES tiesību būtība un īpatnības. 4 2 2 4

ES tiesību pamatprincipi. 4 2 1 4

ES tiesību avotu sistēma. 6 4 2 6

ES institucionāla sistēma. 6 8 2 6

ES tiesību aizsardzības mehānismi. 2 2 1 4

Brīvā preču aprite ES. 6 6 2 12

Brīva personu un pakalpojumu aprite ES. 4 6 2 10

ES konkurences politika. 2 4 1 4

ES integrācijas procesu aktualitātes un problemātika. 2 2 1 4

Kopā: 40 40 16 64



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Izprot integrācijas procesu iemeslus,  būtību, mērķus, uzdevumus un lomu sabiedrības procesos. Kontroldarbi, praktiskie darbi.

Izprot ES tiesību būtību un specifiku. Kontroldarbi, praktiskie darbi.

Izprot ES tiesību principus un to realizēšanu dažādās integrācijas jomās. Kontroldarbi, praktiskie darbi.

Pārzina ES tiesību avotu sistēmu. Kontroldarbi, praktiskie darbi, eksāmens.

Orientējas ES institucionālajā sistēmā. Kontroldarbi, praktiskie darbi, eksāmens.

Izprot ES tiesību aizsardzības mehānismus. Kontroldarbi, praktiskie darbi.

Pārzina brīvās preču aprites mehānismus. Kontroldarbi, praktiskie darbi, eksāmens.

Izprot brīvas personu un pakalpojumu aprites kārtību. Kontroldarbi, praktiskie darbi.

Orientējas ES konkurences politikā. Kontroldarbi, praktiskie darbi.

Māk analizēt mūsdienu ES integrācijas procesus, to aktualitātes un problemātiku,  ietekmi uz
dažādām dzīves sfērām.

Kontroldarbi, praktiskie darbi, eksāmens.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Kontroldarbi 40

Praktiskie darbi 30

Eksāmens 30

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 3.0 40.0 0.0 0.0 *


